
 
4 июля 2019 года № 120 

 

 О поощрениях Администрацией города Костромы  

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 15.07.2019 

 

 

В целях упорядочения и дальнейшего совершенствования системы 

награждения и поощрения граждан и организаций за заслуги перед городом 

Костромой, руководствуясь статьями 6, 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить следующие формы поощрений Администрацией города 

Костромы: 

1) Почетная грамота Администрации города Костромы; 

2) Благодарственное письмо Администрации города Костромы; 

3) Памятные подарки, цветы, приветственные адреса и поздравительные 

открытки. 

2. Определить, что: 

1) количество граждан, поощренных Почетной грамотой Администрации 

города Костромы в течение года, не должно превышать 60; 

2) граждане, поощряемые Почетной грамотой Администрации города 

Костромы, также премируются денежными средствами в сумме две тысячи триста 

рублей (с учетом установленных законодательством налогов) за счет средств 

бюджета города Костромы; 

3) граждане и организации независимо от формы собственности, в том числе 

общественные объединения и религиозные организации, могут поощряться 

памятным подарком на сумму, не превышающую трех тысяч рублей, цветами, 

приветственным адресом и (или) поздравительной открыткой на общую сумму, не 

превышающую одну тысячу двести рублей. 

3. Установить, что поощрение Администрацией города Костромы в формах, 

установленных подпунктом 3 пункта 1 настоящего решения, не распространяется на 

случаи, урегулированные Положением о представительских расходах и иных прочих 

расходах в органах местного самоуправления города Костромы, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 204. 

4. Иные условия и порядок поощрения в формах, установленных пунктом 1 

настоящего решения, утверждаются постановлениями Администрации города 

Костромы. 

5. Установить, что расходы на реализацию настоящего решения являются 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет и в пределах 

consultantplus://offline/ref=A4529C6C73389A3167C854A4531DEE0DADC081F91B35D197ADFB45863DEFBC7B477E04FC95CA725176A46638050C56796A28A99B07052E88DFC089b8LAM


2 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с решением Думы 

города Костромы о бюджете города Костромы на соответствующий финансовый год 

и плановый период на обеспечение деятельности Администрации города Костромы.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


